PORTARIAS DA CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 138, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 201/2012, e,
Considerando a solicitação da Exma. Sra. Juíza do Trabalho Substituta Dra. CAMILA MIRANDA
DE MORAES, no sentido de prolatar sentenças durante seu afastamento legal, permitindo ainda
as respectivas publicações nos processos que lhe foram conclusos para julgamento, conforme
solicitação arquivada na Secretaria da Corregedoria,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Dra. CAMILA MIRANDA DE MORAES a proceder ao julgamento e publicação,
durante seu afastamento legal, de todos os processos que lhe forem conclusos.
DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
CORREGEDOR REGIONAL TRT 7ª REGIÃO
Disponibilizada no DEJT nº 2122, de 09.12.2016, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 139, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 201/2012, e,
Considerando a solicitação da Exma. Sra. Juíza do Trabalho Dra. ROSSANA TÁLIA MODESTO
GOMES SAMPAIO, no sentido de prolatar sentenças durante seu afastamento legal, permitindo
ainda as respectivas publicações nos processos que lhe foram conclusos para julgamento, conforme
ofício nº 048/2016 arquivada na Secretaria da Corregedoria,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Dra. ROSSANA TÁLIA MODESTO GOMES SAMPAIO a proceder ao julgamento
e publicação, durante seu afastamento legal, de todos os processos que lhe forem conclusos.
DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
CORREGEDOR REGIONAL TRT 7ª REGIÃO
Disponibilizada no DEJT nº 2122, de 09.12.2016, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 140, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 201/2012, e,
Considerando o afastamento do Exmo. Sr. Juiz do Trabalho JUDICAEL SUDÁRIO DE PINHO,
titular da Vara do Trabalho de Eusébio, por motivo de prorrogação de licença médica para tratamento
de saúde, no período de 03.12.2016 a 01.01.2017, conforme Aviso de Licenças SM Nº 1418/2016,
arquivado na Secretaria da Corregedoria,
R E S O L V E:
ALTERAR, em parte, a Portaria da Corregedoria nº 136/2016, de 28 de novembro de 2016, determinando:
Dra. MARIA RAFAELA DE CASTRO
Vara do Trabalho do Eusébio – Presidir, no período de 01 a 19 de dezembro de 2016, em virtude do
afastamento do Juiz Titular por motivo de prorrogação de licença médica para tratamento de saúde.
DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
CORREGEDOR REGIONAL TRT 7ª REGIÃO
Disponibilizada no DEJT nº 2122, de 09.12.2016, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 141, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 201/2012, e,
Considerando a declaração de suspeição do Exmo. Sr. Juiz do Trabalho SINÉZIO BERNARDO
DE OLIVEIRA, titular da 13ª Vara do Trabalho de Fortaleza, nos autos do processo nº 0001143-
77.2014.5.07.0013, e a solicitação de designação de Juiz do Trabalho Substituto para atuar no referido
feito com audiência designada para o dia 12 de dezembro de 2016, às 09h:40min., conforme Ofício
PJe-JT arquivado na Secretaria da Corregedoria,
Considerando a designação da Exma. Sra. Juíza do Trabalho Substituta KARLA YACY CARLOS
DA SILVA, vinculada ao referido Juízo, para presidir a 2ª Vara do Trabalho da Região do Cariri,
no período de 01 a 15 de dezembro de 2016, em virtude do afastamento da Juíza Titular por motivo
de férias, conforme Portaria da Corregedoria nº 136/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o Exmo. Sr. Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ BRAGA BARRETO, para presidir
a audiência do processo nº 0001143-77.2014.5.07.0013, designada para o dia 12 de dezembro de
2016, às 09h:40min., sem prejuízo de sua designação.
DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
CORREGEDOR REGIONAL TRT 7ª REGIÃO
Disponibilizada no DEJT nº 2123, de 12.12.2016, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.